3
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 ноября 2019 г. № 6
с. Холмогоры
О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории СП МО «Холмогорское»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»; постановлением Правительства РФ от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; Законом Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 85-5-03 «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и на основании протокола КЧС и ОПБ Холмогорского муниципального района от 21 ноября 2019 года № 11, в связи с подъемом уровня воды в р. Северная Двина на территории СП МО «Холмогорское» Холмогорского муниципального района постановляю:

1. Ввести с 18 час. 00 мин. 21 ноября 2019 года до особого распоряжения на территории СП МО «Холмогорское» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Ввести в действие на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» План действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера в части касающейся.

3. Утвердить прилагаемый график круглосуточного дежурства должностных лиц администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и усилить Единую дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (далее – ЕДДС).

4. Заведующему отделом ГО и ЧС администрации МО «Холмогорский муниципальный район» (Макаров Е.П.) совместно с Главой СП МО «Холмогорское» (Карпук З.Г.) провести информирование жителей с. Холмогоры: подворовый обход, через СМИ, сайт администрации МО «Холмогорский муниципальный район», социальную группу «В контакте».

5. Начальникам спасательных служб: охраны общественного порядка (Барыгин А.Н.), медицинской (Ившина И.А.), пожарной охраны (Круглов В.А.) обеспечить контроль над складывающейся обстановкой и быть готовыми по предназначению.

6. Заведующему отделом ГО и ЧС администрации района совместно с ЕДДС обеспечить мониторинг уровня воды (каждые 2 часа), обобщение информации, анализ и представление в вышестоящие органы.

7. Агропромышленному отделу администрации МО «Холмогорский муниципальный район» (Петров А.В.):

проанализировать информацию о запасе сочных кормов в АО «Холмогорский племзавод», ООО «Агрофирма Холмогорская» (срок до 10:00 22 ноября 2019 года);

обеспечить мониторинг продуктов питания и предметов первой необходимости на отрезанных территориях.

8. Начальнику управления образования Холмогорского муниципального района (Макаровой И.В.) в случае подтопления региональной дороги в районе                 дер. Горка Матигорская МО «Матигорское» обеспечить дистанционное обучение детей дер. Горка , дер. Собино.

9. Председателю приемной эвакуационной комиссии (Сидоровой Е.Н.) быть готовым к развертыванию пункта временного размещения: с. Холмогоры (МАОУ ХСШ им. М.В. Ломоносова) на 30 человек.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 21 ноября 2019 года.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

   Н.В. Большакова